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Ochrona dla wszystkich parków. Międzyodrze ma swoją monografię
16 gru 2025 15:09
Marszałek Olgierd Geblewicz i dyrektor Igor Szakowski podczas konferencji w siedzibie ZPKWZ podpisali umowy na opracowanie planów ochrony kolejnych czterech parków krajobrazowych 

Od 13 lat Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego zajmuje się parkami
krajobrazowymi w naszym regionie. Obecnie na Pomorzu Zachodnim funkcjonuje 7 takich parków. To prawie 120
tys. ha najcenniejszych przyrodniczo, krajobrazowo i kulturowo-historycznie obszarów Pomorza Zachodniego.
Parkom krajobrazowym i ich przyszłości, planowanym na tych obszarach działaniom, ale również wydanej właśnie
„Monografii Międzyodrza”, poświęcone było spotkanie, które we wtorek, 16 grudnia 2025 roku odbyło się w
siedzibie PKWZ.

- Bardzo się cieszę, że dziś dojdzie do podpisania umowy na plany ochrony kolejnych czterech parków krajobrazowych. To dla
nas wielka wskazówka, jak chronić nasze najcenniejsze przyrodniczo obszary. W ostatnich tygodniach czy nawet miesiącach
głównym tematem była idea powołania trzeciego na naszym terenie parku narodowego – Doliny Dolnej Odry. To trochę
przysłoniło fakt, że poza dwoma istniejącymi parkami narodowymi mamy jeszcze siedem parków krajobrazowych, które również
są cenne i podlegają ochronie. Dla nas, jako władz samorządowych jest to o tyle istotne, że my za tę ochronę odpowiadamy –
mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Plan ochrony pozwala na przeprowadzenie pełnej inwentaryzacji i opisuje aktualną charakterystykę wszystkich zasobów.
Wskazuje też cele ochrony, zagrożenia, działania ochronne, zasady udostępniania oraz wytyczne do planowania przestrzennego.
Plan ochrony parku krajobrazowego jest dokumentem ustanawianym w drodze uchwały sejmiku województwa, obowiązującym
przez 20 lat.

Od 2023 r. na Pomorzu Zachodnim obowiązują plany ochrony dla dwóch parków krajobrazowych: Drawskiego Parku
Krajobrazowego i Barlineckiego Parku Krajobrazowego. We wtorek podpisano umowy na wykonanie dokumentów dla kolejnych
czterech: dla Cedyńskiego Parku Krajobrazowego, Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”, Szczecińskiego Parku
Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” oraz Ińskiego Parku Krajobrazowego.

- Jednocześnie ogłaszamy przetarg na stworzenie planu dla Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Odry, bo niezależnie od tego,
czy uda się powołać park narodowy, czy oddział parku narodowego, to jedno jest pewne: ten obszar wymaga mądrej ochrony –
mówi marszałek Olgierd Geblewicz.

Dzięki podpisaniu umów i ogłoszeniu przetargu w roku 2028 Pomorze Zachodnie będzie posiadało aktualne plany ochrony dla
wszystkich parków krajobrazowych. Prace nad planami ochrony parków krajobrazowych dofinansowane są z funduszy unijnych
Programu FEPZ 2021–2027 w kwocie 7,65 mln zł, a wkład własny z budżetu Pomorza Zachodniego wynosi 1,35 mln zł.

Wtorkowe spotkanie w zajeździe „Szmaragd”, który jest m.in. siedzibą ZPKWZ było także okazją do zaprezentowania
pierwszego egzemplarza „Monografii Miedzyodrza”. To najpełniejsze współczesne opracowanie wiedzy o Parku Krajobrazowym
Doliny Dolnej Odry. Wydawcą tej monografii jest Pomorze Zachodnie. Wydawnictwo zostało w całości sfinansowana przez
WFOŚiGW w Szczecinie w ramach projektu promującego Dolinę Dolnej Odry jako unikalnego obszaru przyrodniczego,
historycznego i krajobrazowego. Książka będzie dostępna bezpłatnie w wersji drukowanej od stycznia 2026 roku, w wersji
cyfrowej jest już dostępna na stronie www.zpkwz.pl [1]w zakładce „Publikacje”.
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